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Superintrndeéncia da Imprensa (ficial
do Istado de Ylabs Grosso

PORTARIA N2 079/2016-SEFAZ

Define as Comissdes, os Grupos de Trabalho, os Eventos, os tilulares e seus substitulos para fins de representagao da Fazenda Pulblica malo-
grossense em eventos referenles as relagies federativas fiscais vinculadas & Receita Plblica e da oulras providéncias.

O SECRETARIO ADJUNTO DA RECEITA PUBLICA, no desempenho das alribuices conferidas pelo inciso VIl do artigo 136 combinado com
o5 incisos VIl & XIV do artingo 135, em combinacio, ainda, com o inciso XX do artigo 29 do Regimento Interno da Secretaria de Estado de
Farenda, aprovado pelo Decreto n® 292, de 15 de outubro de 2015;

CONSIDERAMDO o disposto no inciso VIl do artigo 12 & no artige 27, ambos do Decreto n? 292, de 15 de oulubro de 2015, que aprova o
Regimenta Interno da Secretaria de Estado de Fazenda - SEFAZ: e

CONSIDERAMDO a necessidade de assegurar o funcionamento ininlerrupto das participagtes de representanles da fazenda plblica mato-
grossense em evenlos referenles as relages federalivas fiscais e o fluxo conslante de decisGes pertinenles ao ambilo das respectivas
atribuigdes;

RESOLVE:

Art. 12 Definir as Comissdes, os Grupos de Trabalho, os Eventos, os litulares e seus substilulos para fins de representacio da Fazenda Plblica
malo-grossense em evenlos referenles s relagdes federativas fiscais vinculadas 4 Receita Publica, conforme estabelecide no Anexo Unico da
prasente Portaria.

Arl. 2° Fica estabelecido o limite maximo de trés participantes em qualguer Grupo ou Encontro de Trabalho de natureza federativa fiscal,
inzlusive guanlo ac Encontro Macional de Coordenadores Tributarios - EMCAT, devendo ser computado neste limite o comparecimento de
servidores para apresentacao de trabalhos ligados a area lécnica especifica ou defesa de mérilo relaliva a assunltos em deliberagso.

& 12 Compete somente ao titular a representacdo do Grupo de Trabalho - GT perante os eventos referentes s relagoes federafivas fiscais,
ressalvados os casos que impossibilitemn a sua participacdo, quando, entdo, cabera:

| - a0 primeiro subslituto a representacio em razio da eventual auséncia ou impedimento legal do titular;
Il - a0 segundo substituto a representacdo em razdo da auséncia ou impedimento do primeiro substituto.
§ 2° Para a efetividade do previsto nos incisos | e |, do § 1% deste artigo. considera-se:

| - auséncia: a ndo presenca do titular ou substituto no respectivo argdo, verificada em carater eventual, transitario ou momentaneo, qualquer
gue seja o motivo ou razao;

Il - impedimento: quando o litular ou substituto encontra-se em gozo de férias, licenga ou afastamento por gualguer outro motivo legal.

& 3° Excepcionalmente ao previsio no caput deste arligo, a Unidade de Relactes Federativas Fiscais - URFF, vinculada & Secretaria Adjunta da
Receila Publica - SARP podera, uma vez a cada bimestre, mediante solicitagdo fundamentada do litular do GT, autorizar, em despacho
fundamentado. viagem de servidor ndo inlegrante de Grupo de Trabalho quando este for necessario 3 apresenlagao de trabalho ou defesa de
merilo mencionados nesle arligo.

& 4% A autorizacdo prevista no § 32 deste arligo ndo poderd exceder a um servidor por apresentacio ou defesa, mantendo-se a limitacéo
pravista no caput deste arligo, incluida a participacdo do respectivo titular.

Art. 32 O participante de qualguer evento. integrante ou ndo de GT previsto no Anexo Unico desta Porlaria, deverd elaborar relatdrio eletrénico
circunstanciado contendo o posicionamento adolado no Ambito das deliberagfes do Grupo de Trabalho, bem coma, justificativa guanto aos
temas discutidos, encaminhando aos demais membros do Grupo e 4 URFF, em até cinco dias apds a realizacio da respectiva reunido, por
intermédio do email corporativa.

Paragralo Onico Os relatrios a que se refere o capul desle arligo serfo disponibilizados e administrados pela URFF, no sitio da SEFAZ/MT,
para acesso das areas inleressadas mediante senha especifica.

Arl. 4% Esta portaria enfra em vigor na dala da sua publicacio, revopadas as disposicdes em contrario, em especial a Portaria n? 002, de
05012012 (DOE 06/01/2012) e suas alteractes.

CUMPRA-SE
Gabinete do Secretario Adjunto da Receita Plblica da Secretana de Estado de Fazenda de Mato Grosso, em Cuiaba - MT, 25 de Abril de 2016,
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
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ADILSON GARCIA RUBIO

SECRETARIO ADJUNTO DA RECEITA PUBLICA

(Original assinada)

PORTARIA N2 079/2016-SEFAZ

ANEXO UNICO

Ordem Comiss&o/Grupo de Trabalho! Evento

1

21

22

2.3

24

25

2.6

27

2.8

2.9

2.10

2.1

212

Conselho Macional de Politica Fazendaria

Comissdo Técnica Permanente do ICMS

Combustivel

SIMIEF & Documentos Fiscais Eletrdnicos

Cuantificacao

Procuradorias Estaduais, PGFW e Represenlantes

COTEPE

Sistematizacio de Convénios

Energia Elétrica

Coregedores das Secrelarias de Fazenda

Beneficios Fiscais

Substituicao Tributéria

[P

Microempresa - Simples Macional

Comunicagdes

Sigla

CONFAZ

COTEPE/
ICMS

GTos

GTos

GTos

GT10

GT1

GT13

GT1a

GT 28

GT 34

GT 37

GT 38

GT 40

Titular 17 Substituto 2° Substituto

Secreldrio de Fazenda A{fhls..ﬁn Garcia Ul?lm!o Almeida de
Ribia Oliveira

Uime  Almeida  de Vinicius José Fabio Femandes

Oliveira Simioni Silva Pimenta

Myedja Alves Galvao Leonor
Braz Dourado

Mareira Denilson  Lemos  de
Dliveira

Maria Clara Rocha

Luiz Claudio B Deusangela
. audle Hena Jelisange Mendonga Coulinho

P Marciano Ribei
roenca reiano Ribeiro Cathalal
o José Américo Luiz Gongalo Pereira
Eliezer Pereira da Silva
SemrTErEE ta el Femandes Jonier  Ormond

Lucas — Schwinden . Aimeida de Vinicius José Simioni
Dallamico  {Procurador Olivelra Silva
do Estado)

Miram Aparecida da Bdite Moreira Bons Silvia Mdnica Farias

Cunha Leite Margues Olhos Munes Rocha Gilioli

José Paulo Alves de

o Deny Oliveira Lima  Andréa Angela Vicari
Oliveira

Evandro Jorge Pinto Bemardina Jovanil da

Mailsa Silva de J
ailsa Silva de Jesus de Souza Rocha

Vinicius José Simioni Ulimo Almeida de Luiz Gongalo Pereira

Silva Oliveira Chrmaond

Miguel Arcanjo Maia Jurandir  Brito da

Bererra Silva Jose Ortega

Banto César
Ruivo Gatti

Patricia
Goncalves Vilela

Henrique
4 Adair Bavaresco

Eliana Sousa
Oliveira Guerrize

Claudio  Farias  de

de .
Sandra K an
nara kesrouani Miral‘l\da

José Paulo Ales de

o Deny Oliveira Lima  Andréa Angela Vicari
Oliveira
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213

214

215

2.16

217

2.18

219

220

221

222

223

2.24

225

2.26

31

32

Especial (GT's 34/38)

Especial (aliguotas interestaduais)

Especial (GT 06+GT 38+ENCAT+RFB+CGN)

Veiculos

SPED Fiscal

Boletim de Arrecadagio Fiscal

Recuperagio de Crédilos Tributarios

TCMD

Arrecadagdo de Tributos

Comeércio Exterior

Receita Nao Tributaria

Estudos Legislativos

Cadastro

Meios de Pagamenlos Eletronicos

Farum Fiscal dos Estados

Micleo 1 - Administracio Tributaria

Micleo 2 -
Publicas

Andlize do Desempenho das Receilas

GT 44

GT 44

GT 44

GT 45

GT 48

GT 49

GT 50

GT s

GT53

GT 54

GTs7

GT 58

GT 59

GT &0

Interlocutor
So

Eliana Sousa
Oliveira Guerrize

de
Sandra Kesrouani

Claudio Farias de
Miranda

Eliezer Pereira da Silva José Manoel Faria e Luiz Gongalo Pereira

Silva Ormond
Deuséngela Marciano Luiz Claudio Bueno Fduardo  Camauba
) Guerra  Sangreman
Ribeirn Proenca i
Lima
Miguel Arcanjo Maia Mario  Sérgio  de Palricia Bento
Bezerra Freitas Goncalves Vilela
Renato Silva de Sousa Andn.? Luis de .Jac.:quellne Pedraza
Amorim Prata Sejas Ormond
Luiz Goncalo Pereira Joseé Américo Décio  de  Oliveira
Crrmond Ferandes Junior  Sanches Jinior
Luiz  Gonzaga de Gulierrez Soares Fabiano Maltiazzi
Souza Caexeta Rizzo
Marcelo Aparecido de Roberto de Souza Juliano Capile
Souza Meto Guedes
R ) Paulo Henrigue
Dalciro Biguetti Janior S onei Giovani da e Coelho da
Cruz Lima Cruz
.

Miguel Arcanjo Maia

Jurandir Brito da Silva  José Orlega
Bezerra

Marcelo Aparecido de Juliano Capilé Roberto de  Souza

Souza Guades Meta

Vinicius Josg Simieni Ulimo  Almeida  de Fabio Femandes

Silva Cliveira Pimenta

Elivania Perond Leandra Costa Rafael . de Lara
Milagre Mosqueiro

J?ta . Martins de Luiz Claudio Bueno André Carpinetti Pinto

Sigueira Proenga

Elliton  Oliveira de

José Manoel Faria e José Américo

Silva Famandes Janior
Thiago Tenodrio Saula Rodrigues da
Almeida Cruz
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33 Micleo 3 - Previsdo das Receilas Estaduais Elizeu Gomes da Silva Luiz Goncalo
Pereira Ormond
Comilé para Gestao da Rede Macional para a . )
4  Simplificacio  do Registro e da Lepalizagio de CGSIM  Elivénia Perondi Rafael de  LaraJodo Baista
o Mosgueiro Figueiredo Almeida
Empresas e Megocios
. Enmnlrg Macional dos Coordenadores  Tributarios ENCAT  Adilson Garcia Ribio Fabio Fernandes Ulymf} Almeida de
Estaduais Fimenta Oliveira
51  Grupo Técnico da Nota Fiscal Eletrénica XML Deusdngela Marciano e i gizole -2 Cldudio Bueno
Hibeiro Prosnga
52 Nota Fiscal Consumidor Elelrdnica NFC.E  Deusangela Marciano i piple LUz Cléudio Bueno
Rileiro Prosnga
Grup? Técnico {:!l:l Cnnhecll:nenlo de Transporte CT.E Eduardo Carmnauba Rafasl da  Cruz Imalda da Siva Vaz
5.3 Eletrdnico e Manifesto  Eletronico de  Documentos Guerra Sangreman I
N MDE-E ; Aradjo Vieira Bassole
Fiscais Lima
COE Rafael da Cruz Araljo Ricardo  Barbieri Dario  Gutemberg
5.4 Grupe Técnico Controle de Operagdes de Entrada .
Vieira Bogo Carvalho
SUCIT
55  Grupo Técnico da Modemizagio da Fiscalizagao SUFIS  Eliel Barros Pinheiro 200 98 CZcy s paulo Teixeira
Aratjo Vieira
. . , Y L Wellington
5.6 Grupo Técnico do Projeto Auditor Eletronico SUFIS Eliel Barros Pinheiro ) Ivete Nunes Barbosa
Rodrigues Catdo
Grupe Técnico do Projeto de Utilizaggo da Tecnologia Rafael da Cruz Aragjo (oT9ue Gamaiba ..\ o alberto Incio
5.7 ) SUCIT . Guarra Sangreman
RFID - Brasil ID Vieira ) Vargas
Lima
. Comissiio de Gestin Fazendéria COGEF Ed.sn.n Fontana de Erlaine  Rodrigues Rodrigo Sarkis Moor
Oliveira Silva Santos
7 Subcomissdo Técnica da GNAE / GONGLA Leandro Costa Milagre _c2c' Fereira daRalael —de  Lara
Silva Mosqueiro
& Encontro Macional dos Administradores Tributarios EMAT Adilson Garcia Ribio Fabio Fernandes Ul?lm? Almeida  de
Pimenta Dliveira

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Jilio Domingos de Gampos - Centro Poliico Administrative | GEP 78050-970 | Cuiaba, MT
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